GABINETE DO

PREFEITO

PREFEITURA

MUNICIPAL DE

IRITUIA

Tv. Júlio Ribeiro Tavares, n° 21, Centro

CEP: 68655-000 - Irituia-PA

Página 1 de 2

OFÍCIO N° 059/2025

Irituia/PA, 28 de janeiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE

Prefeito Municipal de São Miguel do Guamá do Pará /PA

Assunto: Pedido de autorização para Adesão à Ata de Registro de Preços nº 019/2024, Oriunda

do Pregão Eletrônico n° 90012-2024.

Senhor Prefeito,

Consulto V. Sa. sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços, cujo objeto é

“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DO TIPO: AREIA , SEIXO E

ATERRO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,

SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA ”.

Essa contratação visa o atendimento à população do município de Irituia do Pará/PA, para os quais

previmos a necessidade de consumo de dos quantitativos registrados dos itens contratado, conforme

planilha abaixo.

ITEM DESCRIÇÃO Unidade QUANTIDADE
TOTAL

 VALOR UNIT   VALOR TOTAL

1 Seixo fino metro cubico  1550  R$              -     R$                   -

3 Seixo medio metro cubico  1550  R$              -     R$                   -

4 aterro arenoso metro cubico  5750  R$              -     R$                   -

GABINETE DO

PREFEITO

PREFEITURA

MUNICIPAL DE

IRITUIA

Tv. Júlio Ribeiro Tavares, n° 21, Centro

CEP: 68655-000 - Irituia-PA

Página 2 de 2

Em caso de deferimento, requeremos que nos enviem toda a documentação necessária

para à adesão pelo e-mail: cpc.pmi25@gmail.com, quais sejam: edital e publicação, parecer

jurídico, ata da sessão, parecer de controle interno, homologação com as publicações, ata de

registro com a publicação, aceite da empresa que consagrou-se vencedora do certame, bem

como a autorização de adesão emitida pelo município.

Oportunamente, fornecemos os dados e contatos deste órgão, visando à requerida adesão:

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  IRITUIA/PA, CNPJ: 05.193.123/0001-00, com sede

na Tv. Júlio Ribeiro Taváres, 21 – Centro, Irituia – PA, CEP: 68655- 000.

Atenciosamente,

Pio X Sampaio Leite Junior

Prefeito Municipal de Irituia

mailto:cpc.pmi25@gmail.com

		2025-01-28T14:51:37-0300
	PIO X SAMPAIO LEITE JUNIOR:28363169854

		2025-04-02T13:11:58-0300
	PIO X SAMPAIO LEITE JUNIOR:28363169854